
O B S A H

1. Obyvatelstvo podle krajů v roce 1989...........................................................................  9

2. Mezinárodní srovnání počtu živě narozených, zemřelých a přirozeného pří
růstku na 1000 obyvatel v letech 1937 až 1988......................................................10

3. Mezinárodní srovnání střední délky života a struktury úmrtnosti podle příčin......13

4. Mezinárodní srovnání kojenecké úmrtnosti v letech 1937 až 1988....................... 15

5. Imise ve vybraných lokalitách ČSFR v roce 1987 a 1988..................................... 17

6. Znečišťující látky vypouštěné do vodních toků a havárie na vodních zdrojích
v letech 1985 až 1989...................................................................................................... 18

7. Investice do životního prostředí v letech 1986 až 1989........................................... 19

8. Hrubý domácí produkt ČSFR podle odvětví národního hospodářství za
rok 1988................................................................................................................................. 20

9. Hrubý domácí produkt ČSFR v letech 1980 až 1988...............................................22

10. Dosažený stupeň vzdělání pracovníků státního a /užstevního sektoru národního
hospodářství včetně JZD v roce 1983 a 1989.......................................................... 24

11. Vzdělání duševních pracovníků ve státním a družstevním sektoru národního
hospodářství včetně JZD v roce 1983 a 1989.......................................................... 27

12. Mezinárodní srovnání zaměstnanosti obyvatelstva...........................................................28

13. Hospodaření státních rozpočtů a rozpočtů národních výborů s použitím
prostředků z minulých let v roce 1989.........................................................................29

14. Hospodaření státních rozpočtů a rozpočtů národních výborů bez použití
prostředků z minulých let v roce 1989......................................................................... 30

15. Hospodaření státních rozpočtů v letech 1984 až 1989............................................. 31

16. Neinvestiční dotace poskytované hospodářským a družstevním organizacím
ze státních rozpočtů a rozpočtů národních výborů v ČSFR v letech 1987
až 1989................................................................................................................................... 32

17. Finanční bilance hospodářské sféry v ČSFR v letech 1986 až 1989..................... 33

18. Aktiva a pasíva hospodářských a družstevních organizací v ČSFR v letech
1986 až 1989 ........................................................................................................................34

19. Finanční pozice hospodářských a družstevních organizací v ČSFR v letech
1985 až 1989 .......................................................................................................................  36

20. Výsledná důchodová bilance v ČSFR v letech 1987 až 1989................................... 37

21. Rozvaha organizací v ČSFR v roce 1989 ......................................................................38

22. Daň z obratu podle odvětví v letech 1970 až 1989...................................................40

23. Daňové zatížení podle odvětví v letech 1970 až 1989..............................................41



8

24. Záporná daň z obratu v ČSFR v letech 1970 až 1989..........................................42

25. Průmyslové organizace podie počtu pracovníků v ČSFR k 31. 12. 1989 .............. 44

26. Velikost průmyslových organizací podle počtu pracovníků a odvětví v ČSFR

к 31. 12. 1989.....................................................................................................................46

27. Zahraniční obchod podle skupin států v tzv. reálném kursu v letech 1970

až 1989...................................................................................................................................48

28. Vývoj cen, směnných relací a fyzického objemu zahraničního obchodu.................51

29. Platební bilance za rok 1989............................................................................................ 52

30. Platební bilance s nesocialistickými zeměmi v letech 1985 až 1989......................53

31. Platební bilance se socialistickými zeměmi v letech 1985 až 1989........................ 54

32. Vývoj zahraniční zadluženosti - devizové pozice v konvertibilních a nekonver-

tibilních měnách v letech 1970 až 1989.........................................................................55

33. Devizová pozice ČSFR k nesocialistickým zemím v roce 1988 a 1989................ 56

34. Devizová pozice ČSFR к socialistickým zemím v roce 1988 a 1989....................57

35. Mezinárodní srovnání zahraničního obchodu v letech 1975 až 1988 ....................58

36. Společně hospodařící domácnosti podle výše čistého ročního peněžního příjmu

na 1 člena domácnosti v letech 1960 až 1988......................................................... 62

37. Společně hospodařící domácnosti podle společenských skupin v roce 1988.......... 65

38. Společně hospodařící domácnosti podle počtu nezaopatřených dětí a výše

čistého ročního peněžního příjmu na 1 člena domácnosti v roce 1988..............68

39. Vybavenost domácností předměty dlouhodobého užívání podle společenských

skupin domácností v roce 1988...........................................................................................71

40. Vydání v domácnostech s jedním, dvěma a třemi dětmi v ČSFR v roce

1988 ......................................................................................................................................... 74

41. Průměrná celková vydání za potraviny na 1 dítě podle věku v domácnostech

s jedním, dvěma a třemi dětmi v roce 1988............................................................. 80

42. Společenská pomoc rodinám s dětm i................................................................................86

43. Stipendisté na gymnáziích, středních odborných, odborných a vysokých školách

ve školním roce 1988/89................................................................................................... 89

Metodické vysvětlivky...................................................................................................................... 91


